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Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych UwB zaprasza osoby, które chciałyby uzyskać certyfikat 
językowy TELC B2, potwierdzający znajomość języka angielskiego na poziomie B2. Egzamin odbędzie się 
6 kwietnia 2024 r., w siedzibie Wydziału Studiów Kulturowych przy ul. Świerkowej 20. Zainteresowani 
mogą zapisywać się do 17 marca.

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/studium-praktycznej-nauki-jezykow-obcych-uwb-prowadzi-zapisy
-na-egzamin-telc-b2-7127.html

W dniach 14-16 marca po raz 8. w kampusie UwB odbędą się Spotkania z Nauką. Wydział Chemii 
zaprasza m.in. na wykład o pierwiastkach w życiu człowieka oraz spotkanie ze zbrodnią niedoskonałą, 
czyli kryminalistyką na usługach CSI. Będą też zajęcia w laboratoriach, takie jak: „Chemiczne czary 
mary”, „Witajcie w naszej bajce”, „Słodka chemia” czy „Niewidzialne staje się widzialne”. 

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/eksperymenty--pokazy--warsztaty--wycieczki-czyli-spotkania-z-nauka
-w-kampusie-uniwersytetu-w-bialymstoku-7159.html

Studenci II stopnia, doktoranci i naukowcy mogą aplikować w programie stypendialnym Green 
Hydrogen ERA Fellowships - ze wszystkich dziedzin naukowych zajmujących się szeroko pojętym 
tematem zielonego wodoru i jego zastosowania.

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/green-hydrogen-era-fellowships-1943.html

Uniwersytet w Białymstoku przystąpił do European University Association (EUA).
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-w-bialymstoku-przystapil-do-european-university
-association-eua-7135.html

Plany Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego przedstawione na posiedzeniu Uniwersyteckiej 
Komisji Nauki

https://uwb.edu.pl/aktualnosci/plany-ministerstwa-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-przedstawione-na
-posiedzeniu-uniwersyteckiej-komisji-nauki-7148.html

Pixabay.com

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
pracownikom, doktorantom i studentom 

naszego Wydziału:
dużo zdrowia, radości, wiosennego optymizmu 

oraz pomyślności w życiu 
prywatnym i zawodowym

Zespół Dziekański Wydziału Chemii UwB

Życzy

Rektor i Senat UwB mają zaszczyt zaprosić na uroczystość promocji habilitacyjnych i doktorskich, 
która odbędzie się 13 marca 2024 r. o godz. 12:00 w Auli im. Janusza Korczaka na Wydziale 
Nauk o Edukacji.    
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KALENDARIUM

AKTUALNOŚCI

Trwa kolejny nabór do programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta na wyjazd 
do USA: Junior Research Award 2025-26, Fulbright Research Award at Stanford University School of 
Medicine 2025-26, Graduate Student Award 2025-26, Senior Award 2025-26 i STEM Impact Award 
2024-25 oraz nowość (!) – Graduate Student Award LLM in International Human Rights Law at 
University of Notre Dame 2025-26. 

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/nabor-do-programow-stypendialnych-polsko-amerykanskiej
-komisji-fulbrighta-1951.html

19 lutego z okazji Dnia Nauki Polskiej prof. dr. hab. Ryszard Łaźny wygłosił wykład pt. „Metoda 
naukowa”.
 

4 marca w czasie otwartego seminarium Katedry Chemii Organicznej wystąpił dr Juan A. Rivas 
Loaiza - „PYRENE MONOMER AND EXCIMER EMISSIONS: A FASCINATING PHENOMENON 
AND ITS APPLICATIONS”. 

29 lutego i 1 marca na naszym Wydziale odbyło się seminarium podsumowujące I edycję konkursu 
na projekty B+R w ramach programu Nauka w młodych rękach dla otoczenia społeczno-gospodarczego 
finansowanego przez MEiN.

15 lutego podczas Seminarium Wydziałowego dr Dawid Frąckowiak (Centrum Zaawansowanych 
Technologii Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu), wystąpił z prelekcją pt. „Mieląc kostki: 
mechanochemia w reakcjach syntezy i modyfikacji makromolekularnych struktur klatkowych 
pierwiastków bloku p”.  

19 lutego na Wydziale Chemii odbył się drugi etap Podlaskiego 
Konkursu Chemicznego - 25 uczniów, w ramach obchodów Dnia 
Nauki Polskiej przystąpiło do rozwiązywania zadań przygotowanych 
przez Komitet Organizacyjny.

W dniach 19-23 lutego w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Białymstoku 
odbyła się trzecia edycja Dni Nauki. W ramach tego wydarzenia naukowcy z naszego Wydziału 
dzielili się swoją wiedzą:

- o „Białkach i przeciwciałach – ważnych elementach diagnostyki i leczenia chorób” opowiedziała 
   mgr Zuzanna Zielińska.

- uczniowie liceum wysłuchali dr hab. Izabelli Jastrzębskiej, prof. UwB w ramach wykładu 
  „Chemia zapachów”,

- warsztaty z identyfikacji związków nieorganicznych prowadziła dr hab. Izabela Dobrzyńska, 
   prof. UwB,

- wykład pt. „Chiralność i jej znaczenie w nauce i praktyce - od matematyki i fizyki poprzez chemię 
   i nauki biomedyczne do filozofii religii” wygłosił prof. dr hab. Ryszard Łaźny,

- dr hab. Urszula Kotowska przedstawiła wykład pt. „Ochrona jakości wody - temat rzeka”,

22 lutego dr hab. Elżbieta Regulska odebrała Nagrodę Naukową Oddziału 
PAN w Olsztynie i Białymstoku w kategorii nauki ścisłe, techniczne i nauki 
o Ziemi. Kapituła doceniła jej cykl artykułów naukowych pt. „Modyfikowane 
mieszane tlenki metali oraz aromatyczne związki heterocykliczne 
zawierające fosfor w układzie pierścieni skondensowanych jako materiały 
funkcjonalne”.   
Gratulujemy!
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KALENDARIUM

KONFERENCJE

20 marca w Kielcach, podczas targów Przemysłowa Wiosna, odbędzie się seminarium metrologiczne 
organizowane przez Polską Unię Metrologiczną pt. „Inteligentne rozwiązania metrologiczne 
dla przemysłu przyszłości x.0".   

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/inteligentne-rozwiazania-metrologiczne-dla-przemyslu
-przyszlosci-x0-702.html

W dniach 27-28 czerwca na naszym Wydziale odbędzie się Konferencja „Związki biologicznie 
czynne: aktywność, struktura, synteza” (VIII edycja). Tematyka konferencji jest szeroka 
i dotyczy zagadnień z różnych działów chemii i nauk pokrewnych, w tym dotyczących: działania 

   
biologicznego, syntezy oraz badań strukturalnych.

Komitet Organizacyjny zaprasza studentów, doktorantów oraz młodych naukowców do wzięcia udziału 
w bezpłatnej, międzynarodowej konferencji online „Natural Science Baltic Conference” 
organizowanej w dniach 20-21 kwietnia 2024 r.

Rejestracja do 15 marca.

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/natural-science-baltic-conference-711.html

5 marca w I Społecznym Liceum Ogólnokształcącym w Białymstoku w ramach Wiosennych Spotkań 
z Nauką wykład pt. „Chemia zapachów” wyglosiła dr hab. Izabella Jastrzębska prof. UwB.  

DOKTORATY 

1 marca odbyło się seminarium, podczas którego mgr Izabela Kurowska, doktorantka IV roku 
Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne, przedstawiła 
założenia swojej rozprawy doktorskiej.

Tytuł prezentacji: „Diverse strategies of reversible addition-fragmentation chain transfer 
polymerization to obtain polymers with desired properties and architecture”.

Promotorzy:
prof. dr hab. Agnieszka Zofia Wilczewska
prof. Mathias Destarac (Paul Sabatier University, Francja)

20 marca o godz. 10:00 w Poznaniu w Collegium Chemicum odbędą się Warsztaty – Seminarium 
tematem, których będą nabiurkowe spektrometry NMR SPINSOLVE® firmy Magritek - bez kriogeniki.  
Organizator - Tusnovics Instruments Sp. z o.o. & Magritek GmBH we współpracy z Wydziałem Chemii 
UAM 
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/warsztaty-seminarium-710.html

12 kwietnia odbędzie się Konferencja „Zrównoważony rozwój w obszarze kosmetyków i detergentów”, 
organizowana przez Sieć Badawczą Łukasiewicz-Instytut Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”, 
w Sali Dialogu w siedzibie Instytutu w Kędzierzynie-Koźlu, adresowana do pracowników naukowych 
oraz doktorantów i studentów. Istnieje opcja uczestnictwa online. 

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/zrownowazony-rozwoj-w-obszarze-kosmetykow-i-detergentow
-715.html

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zaprasza do udziału w otwartym konkursie ofert 
na realizację w roku 2024 zadania publicznego pn. „Organizowanie i animowanie działań na rzecz 
środowiska akademickiego”. Wnioski można składać do 22 marca.

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/organizowanie-i-animowanie-dzialan-na-rzecz-srodowiska
-akademickiego-1952.html
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AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 16) - 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU

KONKURSY

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2023 roku na stronie:

 

- WEAVE-UNISONO (nabór ciągły w 2024 r.)

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- IMPRESS-U (nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych 
środków)

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

- MINIATURA 8 (nabór ciągły od 1 lutego do 31 lipca.) 

- OPUS 27, PRELUDIUM 23 (od 15 marca) 

SPRAWY STUDENCKIE

Program „Aktywny samorząd” 
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/program-aktywny-samorzad-707.html

23 maja na Wydziale Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów Politechniki Częstochowskiej 
odbędzie się XLV Studencka Konferencja Naukowa pt. „Potencjał innowacyjny w inżynierii 
materiałowej i zarządzaniu produkcją”.  

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/studencka-konferencja-naukowa-703.html

Do 15 marca można składać dokumenty aplikacyjne w Programie Erasmus+ (koordynator Wydziałowy
 - dr hab. Emilia Grądzka). 

Wszelkie informacje odnośnie programu znajdują się na stronie internetowej:

https://uwb.edu.pl/uniwersytet/wspolpraca-miedzynarodowa/erasmus-1454/kraje-programu-ue-i-
stowarzyszone

Uchwała nr 3333 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wniosków 
o nadanie odznaczeń państwowych

Uchwała nr 3334 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wniosków 
o nadanie Medalu Komisji Edukacji Narodowej

Uchwała nr 3341 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Statutu 
Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 3342 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie Regulaminu 
Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 3343 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 
programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025

Uchwała nr 3344 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. zmieniająca Uchwałę 
nr 3228 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji prowadzonej w drodze elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego 
stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 2024/2025

Chemkaton - konkurs skierowany do wszystkich studentów I i II stopnia uczelni chcących drużynowo 
sprawdzić swoje umiejętności z zakresu chemii.

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/chemkaton2024-712.html

Rozwiązania zadania eliminacyjnego (Etap I) można wysyłać do 15 czerwca 2024 r.

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/program-aktywny-samorzad-707.html
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/studencka-konferencja-naukowa-703.html
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/wspolpraca-miedzynarodowa/erasmus-1454/kraje-programu-ue-i-stowarzyszone
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/wspolpraca-miedzynarodowa/erasmus-1454/kraje-programu-ue-i-stowarzyszone
https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/chemkaton2024-712.html
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AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 3346 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia, 
obowiązującego od roku akademickiego 2024/2025, programu studiów na kierunku chemia, 
na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim

Uchwała nr 3347 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia, 
obowiązującego od roku akademickiego 2024/2025, programu studiów na kierunku Applied Chemistry, 
na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim

Zarządzenie nr 11 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie średnich 
stawek (kosztów) wynagrodzenia za 1 godzinę dydaktyczną realizowaną w ramach rocznego wymiaru 
zajęć dydaktycznych w roku 2024

Zarządzenie nr 12 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
godzinowych stawek wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych realizowanych 
na studiach stacjonarnych, studiach niestacjonarnych oraz w szkołach doktorskich w roku akademickim 
2024/2025

Zarządzenie nr 13 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 
stawek za godziny dydaktyczne realizowane na studiach stacjonarnych, studiach niestacjonarnych 
oraz w szkołach doktorskich na podstawie umów cywilnoprawnych w roku akademickim 2024/2025

Zarządzenie nr 14 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie utworzenia 
studiów na kierunku Applied Chemistry, na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu 
ogólnoakademickim

Zarządzenie nr 18 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie Regulaminu 
pracy zdalnej w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wzorów 
wniosków w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, prowadzonym w Uniwersytecie 
w Białymstoku

Zarządzenie nr 25 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie określenia 
godzinowych stawek wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych realizowanych 
na studiach stacjonarnych, studiach niestacjonarnych oraz w szkołach doktorskich w roku akademickim 
2024/2025

Komunikat nr 2 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie wysokości 
stypendium doktoranckiego dla doktorantów szkół doktorskich Uniwersytetu w Białymstoku 
obowiązującej w roku akademickim 2023/2024, od 1 stycznia 2024 r. do 30 września 2024 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 194) -  Obwieszczenie Ministra Nauki z dnia 
9 lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki 
w sprawie Medalu „Zasłużony dla Nauki Polskiej Sapientia et Veritas” 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 227) -  Ustawa z dnia 26 stycznia 2024 r. o zmianie 
ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 235) -  Rozporządzenie Ministra Nauki z dnia 
15 lutego 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 288) -  Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 16) - 
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